46 § 34. Tunc regiæ indolis nobile germen Kedwalla (3) emicuit, Cheaulini ex fratre Cuda pronepos, immodicæ spei juvenis, et qui nullam occasionem exercendæ virtutis præterire nosset. Qui cum jamdudum, efficacioribus (4) studiis bilem principum suæ patriæ irritasset, factione conspiratorum in exilium actus est. Hanc ille amplexatus injuriam, ut omni milite provinciam spoliaret, quicquid

A bello idoneum erat abduxit (5) ; namque, seu miseratione fortunarum ejus infracta, seu virtute delectata, tota pubes exulem secuta. Excepit primum impetum furentis (6) rex Australium Saxonum Edelwalchius (7), manum conserere ausus ; sed, cum omni populo quem ductaverat fusus, sero prærupti consilii pœnitentiam fecit. Animis suorum erectis, Chedwalla (8), maturato insperatoque reddito, æmulos potentiæ adortus regno abegit. In per biennium regno (9) potius, præclara rei bellicæ facinora consummavit : Australibus Saxonibus digladiabili (10) odio infestus, successorem Edelwalchii, Edricum, repetita occurrentem audacia, exitio dedit. Wehtam insulam fiducia Merciorum rebellantem parum abfuit quin deleteret. Præterea Cantuaritas (11) aggressus, crebras de illis victorias reportavit. Postremo, ut supra diximus (12), fratre amisso (13), regione decessit, plurimo acularum sanguine damnus consolatus suum. 47 Inter hæc arduum memoratu est, quantum etiam ante lapsum inservierit pietati, ut omnes maubias, quas jure prædatorio in suos usus transcripserat, Deo decimaret. In quo etsi approbamus affectum, improbamus exemplum, juxta illud : « Qui offert sacrificium de substantia pauperis, quasi qui immolat filium in conspectu patris (14). » Jam vero quod Romam baptizandus (15) contenderit, ibique a Sergio papa (16) Petrus vocatus, adhuc (17) in albis positus (18) supremum arbitrium felleiter incurrit, notius est quam ut nostro indigeat illustrari relatu.

§ 35. Eo Romam eunte, regnum per Inam (19) novatum, qui Chinegisli ex fratre Cuthbaldo pronepos, magis pro insitivæ virtutis industria, quam successivæ sobolis prosapia, in principatum ascitur (20), fortitudinis specimen (21), prudentiæ simulacrum, religione parem nescias : quibus artibus vitam com-

(92) *Pincello*, e.; *pincillo*, a. s. d. l.; *penicello*, s.

(93) *Kenwalkius*. Cynewealh obiit absque progenie A. D. 675; ejus vidua, Sexburh, post illum uno tantum anno regnavit quæ ineunte anno 675 defuncta est.

(94) *Biennium*. a. s. d. e. l.; *triennium*, c.

(95) *Escuinus*. Æscwinus Sexburh reginæ successit ineunte anno 675, desiienteque anno 676 obiit.